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L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM

PENSIONAL DHE INVALIDOR

Neni 1
Në Ligjin për sigurim pensional dhe invalidor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 

numër 98/12, 166/12 , 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14 ,160/14, 188/14, 20/15, 61/15  
dhe 97/15 ) në nenin 11 paragrafi (1) pika 14) lidhëza "dhe" në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikë.

Pika 15 shlyhet.
Në paragrafin (2) pas numrit "9" presja zëvendësohet me lidhëzën "dhe" ndërsa pas numrit 

"14" fjalët: "dhe 15" shlyhen.

Neni 2
Në nenin 28-a fjalët: "dhe 15" shlyhen.

Neni 3
Në nenin 118 në paragrafin (1)  fjalët: "dhe 15" shlyhen.

Neni 4
Në nenin 119 në paragrafin (1) fjalët: "dhe 15" shlyhen.

Neni 5
Në nenin 120 paragrafi (4) shlyhet.

Neni 6
Në nenin 125 paragrafi (7) shlyhet.

Neni 7
Në nenin 148 paragrafi (2) shlyhet.
Paragrafi (3) bëhet paragraf (2).

Neni 8
Në nenin 198 paragrafi (2) shlyhet.

Neni 9
Në nenin 199 paragrafi (1) në pikën 6), pikëpresja në fund të  fjalisë zëvendësohet me pikë. 
Pika 7) shlyhet.
Paragrafi (2) shlyhet.

Neni 10
Autorizohet Komisioni Juridik-ligjvënës i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë të 

përcaktojë tekst të spastruar të Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor.

Neni 11
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", 

ndërsa do të fillojë të zbatohet nga 1 gushti 2015.


